
  

  

  

LITURGIA I SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELĘ 

PIERWSZE CZYTANIE 

Śmierć weszła na świat przez zawiść diabła 
(Mdr 1, 13-15; 2, 23-24) 

Czytanie z Księgi Mądrości 

Bóg nie uczynił śmierci i nie cieszy się ze 

zguby żyjących. Stworzył bowiem 

wszystko po to, aby było, i byty tego 

świata niosą zdrowie: nie ma w nich 

śmiercionośnego jadu ani władania 

Otchłani na tej ziemi. Bo sprawiedliwość 

nie podlega śmierci. 

Dla nieśmiertelności bowiem Bóg stworzył 

człowieka, uczynił go obrazem swej 

własnej wieczności. A śmierć weszła na 

świat przez zawiść diabła i doświadczają 

jej ci, którzy do niego należą. 

Oto Słowo Boże.  
 
PSALM RESPONSORYJNY 

Sławię Cię, Panie, bo mnie wybawiłeś 

Sławię Cię, Panie, bo mnie wybawiłeś 

i nie pozwoliłeś mym wrogom 

naśmiewać się ze mnie. 

Panie, Boże mój, z krainy umarłych 

wywołałeś moją duszę 

i ocaliłeś mi życie spośród schodzących 

do grobu. 

Sławię Cię, Panie, bo mnie wybawiłeś 

Śpiewajcie psalm wszyscy miłujący Pana 

i pamiętajcie o Jego świętości. 

Gniew Jego bowiem trwa tylko przez 

chwilę, 

a Jego łaska przez całe życie. 

Sławię Cię, Panie, bo mnie wybawiłeś 

Wysłuchaj mnie, Panie, zmiłuj się nade 

mną, 

Panie, bądź moją pomocą. 

Zamieniłeś w taniec mój żałobny lament. 

Boże mój i Panie, będę Cię sławił na 

wieki. 

Sławię Cię, Panie, bo mnie wybawiłeś.   
DRUGIE CZYTANIE 

Dzielić się dostatkiem z potrzebującymi (2 Kor 8, 

7. 9. 13-15) 

Czytanie z Drugiego Listu świętego Pawła 

Apostoła do Koryntian 

Bracia: 

Podobnie jak obfitujecie we wszystko, w 

wiarę, w mowę, we wszelką gorliwość, w 

miłość naszą do was, tak też obyście i w tę 

łaskę obfitowali. 

Znacie przecież łaskę Pana naszego Jezusa 

Chrystusa, który będąc bogaty, dla was stał 

się ubogim, aby was ubóstwem swoim 

ubogacić. 
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Nie o to bowiem idzie, żeby innym sprawić 

ulgę, a sobie utrapienie, lecz żeby była 

równość. Teraz więc niech wasz dostatek 

przyjdzie z pomocą ich potrzebom, aby ich 

bogactwo było wam pomocą w waszych 

niedostatkach i aby nastała równość 

według tego, co jest napisane: „Nie miał za 

wiele ten, kto miał dużo. Nie miał za mało 

ten, kto miał niewiele”. 

Oto Słowo Boże.   
ŚPIEW  PRZED  EWANGELIĄ 

Alleluja, alleluja, alleluja 

Nasz Zbawiciel Jezus Chrystus śmierć 

zwyciężył, 

a na życie rzucił światło przez Ewangelię. 

Alleluja, alleluja, alleluja 
  
EWANGELIA 

Wskrzeszenie córki Jaira (Mk 5, 21-43) 

Słowa Ewangelii według świętego Marka 

Gdy Jezus przeprawił się z powrotem 

łodzią na drugi brzeg, zebrał się wielki 

tłum wokół Niego, a On był jeszcze nad 

jeziorem. Wtedy przyszedł jeden z 

przełożonych synagogi, imieniem Jair. 

Gdy Go ujrzał, upadł Mu do nóg i prosił 

usilnie: „Moja córeczka dogorywa, 

przyjdź i połóż na nią ręce, aby ocalała i 

żyła”. Poszedł więc z nim, a wielki tłum 

szedł za Nim i zewsząd Go ściskali. 

A pewna kobieta od dwunastu lat cierpiała 

na upływ krwi. Wiele przecierpiała od 

różnych lekarzy i całe swe mienie wydała, 

a nic jej nie pomogło, lecz miała się jeszcze 

gorzej. Słyszała ona o Jezusie, więc 

zbliżyła się z tyłu między tłumem i 

dotknęła się Jego płaszcza. Mówiła 

bowiem: „Żebym się choć Jego płaszcza 

dotknęła, a będę zdrowa”. Zaraz też ustał 

jej krwotok i poczuła w ciele, że jest 

uzdrowiona z dolegliwości. 

Jezus także poznał zaraz w sobie, że moc 

wyszła od Niego. Obrócił się w tłumie i 

zapytał: „Kto dotknął się mojego 

płaszcza?” 

Odpowiedzieli Mu uczniowie: „Widzisz, 

że tłum zewsząd Cię ściska, a pytasz: 

«Kto się Mnie dotknął?»”. On jednak 

rozglądał się, by ujrzeć tę, która to 

uczyniła. Wtedy kobieta przyszła 

zalękniona i drżąca, gdyż wiedziała, co 

się z nią stało, upadła przed Nim i 

wyznała Mu całą prawdę. 

On zaś rzekł do niej: „Córko, twoja wiara 

cię ocaliła, idź w pokoju i bądź 

uzdrowiona ze swej dolegliwości”. 

Gdy On jeszcze mówił, przyszli ludzie od 

przełożonego synagogi i donieśli: „Twoja 

córka umarła, czemu jeszcze trudzisz 

Nauczyciela ?” 

Lecz Jezus słysząc, co mówiono, rzekł 

przełożonemu synagogi : „Nie bój się, 

tylko wierz”. I nie pozwolił nikomu iść z 

sobą z wyjątkiem Piotra, Jakuba i Jana, 

brata Jakubowego. 

Tak przyszli do domu przełożonego 

synagogi. Wobec zamieszania, płaczu i 

głośnego zawodzenia wszedł i rzekł do 

nich: « Czemu robicie zgiełk i płaczecie? 

Dziecko nie umarło, tylko śpi». I 

wyśmiewali Go. 

Lecz On odsunął wszystkich, wziął z 

sobą tylko ojca, matkę dziecka oraz tych, 

którzy z Nim byli, i wszedł tam, gdzie 

dziecko leżało. Ująwszy dziewczynkę za 

rękę, rzekł do niej: „Talitha kum”, to 

znaczy: „Dziewczynko, mówię ci, 

wstań”. Dziewczynka natychmiast wstała 

i chodziła, miała bowiem dwanaście lat. I 

osłupieli wprost ze zdumienia. Przykazał 

im też z naciskiem, żeby nikt o tym nie 

wiedział, i polecił, aby jej dano jeść. 

Oto Słowo Pańskie.  



HOMILIA  O.  JAROSŁAWA LIEBERSBACHA CSSR

Dzisiejsze czytania podsuwają nam trudne myśli i pytania: czym jest życie i czym jest 

śmierć, co myśleć o ludzkim cierpieniu i Bożym milczeniu, jak sobie radzić z naszą 

bezsilnością, jak wzywać Jego interwencji i godzić się z niezrozumieniem Jego 

planów... Dlaczego pojawiła się śmierć na świecie? Dlaczego niektórzy tak bardzo 

cierpią? Dlaczego tylko nieliczni dostępują łaski uzdrowienia? 

Tym, co łączy dwa cuda, opisywane w Ewangelii, to WIARA: Jaira i kobiety chorej na 

krwotok (co budzi oczywiście kłopotliwe pytanie o naszą wiarę) oraz Jezusowa 

odpowiedź dokonująca się nie tylko poprzez dokonane cuda, ale również poprzez 

podkreślenie wartości życia ludzkiego. 

Warto bowiem zauważyć, że Jezus nie uzdrawia od razu córki Jaira, choć przecież mógłby 

to zrobić na odległość, ale idzie razem z nim do domu. Dla Jaira, zamartwiającego się o 

umierającą ukochaną córkę, ten czas wędrówki musi być bardzo trudny, tak samo rozmowa 

Jezusa z uzdrowioną kobietą musiała być bardzo trudna do zniesienia (wszak „marnował” 

On czas na wędrówkę i rozmowę zamiast ratować dziecko!). Jezus potrzebował tego 

„trudnego czasu”, pragnął przez ten „trudny czas” sprowokował do ponownego zawierzenie 

i zaufania Bogu. Wydaje się, że Jair musiał wyzbyć się nadziei do końca, gdy usłyszał 

ostateczny wydawałoby się wyrok: córeczka umarła! Jest już za późno! Dopiero wtedy 

słyszy Jezusowe jasne słowa: „Nie bój się, tylko wierz”. To zdaje się sugerować, że 

zachowanie Chrystusa nie tyle zmierza w kierunku wskrzeszenia jego córeczki, ile ku 

umocnieniu jego wiary. Bo to wiara ważniejsza jest niż śmierć! Gdy jest wiara, to 

zwycięstwo życia nad śmiercią jest pewne! 

Postawa ojca, który pełen nadziei wierzy wbrew wszystkiemu, łatwo wywołuje u nas 

wzruszenie, ale zarazem rodzi pokusę, by traktować te zdarzenia jak sentymentalną – 

pobożną scenę z filmu czy powieści. Zapominamy, że to stało się naprawdę, 

rzeczywiście, realnie... Bo przecież jeśli nie potrafimy w to uwierzyć (godząc się ze 

swoją bezsilnością i pokornym niezrozumieniem spraw Bożych), to czy jesteśmy w 

stanie uwierzyć we Wcielenie i Zmartwychwstanie? Cuda wszak są przede wszystkim 

nie po to, by wiarę wzbudzać, ile raczej są jej potwierdzeniem, odpowiedzią na naszą 

ufność... A zarazem – są zapowiedzią ostatecznego zwycięstwa nad śmiercią i 

cierpieniem przez prawdziwe zmartwychwstanie u końca czasów... Bo przecież „do 

nieśmiertelności Bóg stworzył człowieka”. 

Kolejna sprawa, która również stanowi przesłanie dzisiejszej Liturgii Słowa – być może 

stać się niewygodna dla wielu. Jezus pragnie od człowieka wiary bardzo prostej, ale za 

to bardzo szczerej i gorącej. Wiara w Boga umożliwia cuda, ale musi być to wiara 

całkowita, musi to być pełne i bezgraniczne zaufanie Bogu! Takiej wiary z naszej strony 

wymaga przede wszystkim Zmartwychwstanie – Wskrzeszenie do nowego życia! I co 

trudniejsze: musi to być wiara bezwarunkowa, wiara, która będzie trwać nawet wtedy, 

gdy my sami czy nasze dziecko nie zostanie uzdrowione natychmiast... 

Warto tu zauważyć, że poprzez zatrzymanie się i rozmowę z uzdrowioną kobietą, Jezus 

(oprócz uzdrowienia fizycznego) wyprowadza ją z anonimowości i wstydu związanego 

z chorobą, która wykluczała ją ze społeczności. Niejako ponownie przywraca jej 

„twarz”, ważność (powiedzielibyśmy dziś: godność dziecka Bożego) i pokój (a więc 

uwolnienie od dotychczasowego lęku). 



Cierpienie bowiem samo w sobie nie ma sensu – jest następstwem grzechu pierworodnego. 

Sens ma Krzyż, sens ma cierpienie i śmierć Jezusa na krzyżu. Tylko dzięki Niemu my 

możemy nadać sens naszemu cierpieniu, uwolnić się od wszelkiego lęku, zwłaszcza tego 

najbardziej pierwotnego: lęku przed śmiercią i przemijaniem... Tylko dzięki Niemu 

możemy godnie iść przez życie, wykorzystując czas dany nam przez Boga. 

A słowa św. Pawła: „Nie miał za wiele ten, kto miał dużo. Nie miał za mało ten, kto miał 

niewiele”, chyba przypominają nam po raz kolejny, że nie jesteśmy w stanie znaleźć 

pełnych odpowiedzi na wszystkie pytania. Każą w pokorze skłonić głowę i zaufać Temu, 

który pamięta o najmniejszych nawet Swych stworzeniach. Który mówi: „Wystarczy ci 

Mojej łaski!” – Nie bój się, wystarczy ci Mojej miłości, jeśli Mi zaufasz do końca!   

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Kalendarz liturgiczny: 

• Poniedziałek – wspomnienie św. Ireneusza, biskupa i męczennika 

• Wtorek – Uroczystość Św. Apostołów Piotra i Pawła 

• Środa – Wspomnienie świętych pierwszych męczenników Kościoła Rzymskiego 

• Sobota – święto św. Tomasza Apostoła 

2. W poniedziałek po Mszy św. wieczornej nabożeństwo do św. Charbela. Prośby i 

podziękowania do tego świętego można składać do skrzynki intencji. 

3. W tym tygodniu przypada pierwszy  czwartek, piątek i sobota  miesiąca. 

Dodatkowa spowiedź we czwartek od godz. 17:00, oraz w piątek od godz. 16:00 

do 16:45 oraz od 17: 15. W pierwszy piątek miesiąca dodatkowa Msza św. o 

godz. 16:30.  

4. Odwiedziny chorych z posługą sakramentalną przez kapłanów  w piątek i sobotę 

od godz. 8:00. 

5. Nabożeństwa czerwcowe w naszym kościele w niedziele o godz. 18:30 a w dni 

powszednie po Mszy św. wieczornej. 

6. Bóg zapłać za dobrowolne ofiary na pogorzelców w Nowej Białej składane do 

oznaczonych skarbonek w kościele (przy głównym wyjściu z kościoła). W przyszłym 

tygodniu będziemy gościć polską siostrę karmelitankę pracującą w Kamerunie. Po 

Mszach świętych będziemy mogli wesprzeć jej misję dobrowolnymi ofiarami.  

7. We wtorek kancelaria parafialna nie będzie czynna. Sprawy pilne można zgłosić 

w zakrystii po Mszy św. lub telefonicznie. 

8. W lipcu i sierpniu nie będzie Mszy św. o godz. 6:30 oraz   w niedziele o godz. 

14:15. Msza św. z udzielaniem sakramentu chrztu niemowlętom w lipcu i 

sierpniu będzie o godz. 13:00. Kancelaria parafialna będzie czynna w czasie 

miesięcy wakacyjnych w poniedziałki i czwartki od godz. 9:00 – 10:00 oraz od 

godz. 16:00 – 17:30   
 

Parafia Rzymskokatolicka pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 

w Krakowie – Kurdwanowie 

 

adres: ul. W. Witosa 9, 30-612 Kraków; tel. 12 6544569; 797624306  

www.parafiakurdwanow.pl           email: kontakt@parafiakurdwanow.pl
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